



SALUKI NORGE

Hei alle salukientusiaster

Riktig godt nytt år alle sammen. Jeg vil få starte med noe svært hyggelig, og det er å gratulere Ingunn Solberg Ericson og Nikclas Ericson, kennel

Qirmizi, med å for andre år på rad stikke av med tittelen Årets Saluki til Qirmizi Global Tempress! Beste norske saluki ble El-Adini Kybele og eier Joanna Engvik.

Milla Stav Nilsen

I tillegg vil jeg også rette en stor gratulasjon til Joanna Engvik og Ritzas Panthera som stakk av med tittelen Årets LC-hund. Det er såvidt jeg vet første gang at denne tittelen går til en saluki. Det er også moro at så mange som fem av ti på listen er salukier. På 3. plass kom Caravan Ustura Bahiim, på 4. Vapours Inca Indiana og på en delt 6.plass kom Vapours Inca Brightstar og Vapours Jedi Qui Gon.

Salukiutvalget har stadig aktiviteter på gang. Årboken for 2006 ligger rett rundt hjørnet, og kan fremdeles bestilles på mail stavnils@gmail.com. I tillegg har vi noen få t-skjorter igjen, men ønsker du av dette opplaget er vi snart tomme, så her er det førstemann til mølla! (Eller var det førstemann til Milla? red.komm.) Vi håper å få til en ny runde med salukieffekter, mer nytt om dette kommer senere.

I tillegg til dette er vi også nå i gang med skikkelig planlegging av et nytt Open Show for borzoi, italiener, galgo og sloghi. Dette gleder vi oss veldig til!

Så til den vanlige remsen av nyheter

Det har ikke vært noen valpekull siden forrige utgave av Mynden, men det er mange kull planlagt i løpet av våren og sommeren, så da er det bare å vente og se!

Importer

Ibriz Ayyoth, eier: Tor Willy Strand

Nye champions

Mot slutten av 2006 viste Courtborne Chara mar Chardif og eier og handler Linda Borgstrøm seg til et norsk utstillingschampionat. Ikke lenge etter ble det også et norsk utstillingschampionat til bror Courtborne Chara Mar Cheidon og eier kennel Courtborne. Courtborne Chara Mar Charmen har også blitt ny NUCH, eier på henne er også kennel courtborne. ■



Lotta Brun, kennel Caravan

Milla Stav Nilsen

Hvorfor valgte du saluki som rase?

Det hele begynte for snart 40 år siden; 1968, og det var vel egentlig ikke jeg personlig som valgte saluki som rase. Mine foreldre skulle kjøpe hund, jeg var bare ni år gammel og vi bodde i Sverige da. Mamma ville ha en rød irsk setter, men faren min ville ha en vakthund som kunne passe på ute på øyen som vi hadde (har) som sommersted i Norge. Han fant fram telefonkatalogen og skulle ringe en schæferkennel, men blingset på radene, slo feil nummer og havnet hos en salukikennel istedet; kennel Ben Huris. Etter at eieren av kennelen hadde fortalt om rasen, så ble foreldrene mine nysgjerrige, så vi dro for å tittle, til min (på den tiden) store skrekke – for det var knapt

noe jeg var så redd for da jeg var liten som hunder! Vi så den ene vakre salukien etter den andre hos Ben Huris, de fleste svart grizzle. Mamma spurte om det fantes røde saluki, og det fikk hun positivt svar på. De hadde nettopp parret en av tispene med en rød hannhund; Int Ch Asphodel Arabis som var importert fra England til kennel Mountebanks (Carin LindÉ). Vi dro for å se på ham, og han var nok mer gylden enn rød, men absolutt nydelig. Carin kunne fortelle at Arabis ventet valper om kort tid også hos

kennel El Kelus, der mor til kullet var en dyp rød grizzle tispe. Så noe senere dro vi til Elsbeth Lundberg, hvor foreldrene mine ble helt betatt av den nydelige Ch El Kelus Eilah, og bestilte en rød hannvalp hvis det skulle bli født det. Etter en tid ringte fru Lundberg og kunne fortelle at det var en rød grizzle hann i kullet. Vi ville kalle hunden Asir, og siden det var hennes F-kull ble han registrert som El Kelus Fasir. Asir ble min

beste kompis under oppveksten, og fulgte med meg da jeg flyttet hjemmefra i 1977 – han ble 12 år gammel og svensk og finsk champion.

Hva fikk deg til å begynne med oppdrett?

Asirs oppdretter, fru Lundberg, var en fantastisk eldre dame (jeg mener å huske at hun var mange og 80 da Asir ble født, og hun døde da hun

var langt over 90) – jeg var en del hos henne og hennes "guddatter" Caisa Naeselius i deres leilighet i Stockholm under 70-tallet. De satt på en gullgruve av kunnskaper som de mer enn gjerne delte med meg, og hadde masse gamle spennende bilder. Jeg ble på så måte veldig tidlig fascinert av salukien som rase, og satt oppe halve nettene (till mammas store fortvilelse) og skrev ned stamtavler på hunder som jeg likte, og ble medlem i alle mulige mynde- og salukiklubber. Jeg hadde sett bilder av og likte veldig godt Dax-



Lotta med Asir vinteren 1968-69



Ch Z'bee's Zaniah – BIS Saluki Club of Canada Specialty 2003

lore sine salukier, så vår andre saluki (Lord Nelson, f. 1974) var en sønn av Skylark of Daxlore. Han døde dessverre som ganske ung etter et komplisert benbrudd. Når jeg var 18 år og flyttet hjemmefra skulle jeg endelig få kjøpe meg min egen tisper, og det ble hos Merva Mikola (da Henttonen) kennel Sahrai i Finland. Merva hadde kombinert El Kelus linjene (via Asirs kull søster) med sine Daxlore-importer. Så gledet var stor da jeg på sensommeren 1977 kunne ta imot den lille creme-fargede tispene "Ziana" N&S Ch Sahrai Gahziana, hun var etter en sønn av Ch Skynymph of Daxlore og moren var Asirs kull søster El Kelus Farissla. Min andre tisper "Hanna" N Ch Sahrai Hannah el Shammar (f. 78) kom fra de samme linjene. Den dag i dag, 30 år senere, ligger disse linjene nært oppi mine stamtavler, for eksempel er Hanna morfarsmor og Ziana mormorsmor til Teefah (Caravan Qatifah Bint Jabiya) som nettopp har fått et valpekull her nede i Spania.

Når fikk du ditt første kull?

Det var født 1980, far var Asirs eneste sønn Emil og mor var Ziana. Det må vel erkjennes at det var et resultat av ungdommelig uerfarenhet og nostalgi. Kombinasjonen var ikke veldig vel-

lykket, og ble aldri avlet videre på. Men man lærer jo heldigvis underveis, så senere kull har blitt mer fremgangsrike.

Hvilke kvaliteter anser du for å være viktigst i en saluki?

For det aller første er helse, gemytt og rasetype er tre likestilte "must". Men ettersom salukiens rasestandard er relativt "romslig" så gir den, etter at de tre første kravene er oppfylt, rom for mer personlige preferanser, og det er selvfølgelig egenskaper som jeg som oppdretter ser etter og liker mer eller mindre. For meg er helhet og balanse veldig viktig, og jeg ønsker å oppdrette en saluki uten særlige "overdrivelser". Rasestandarden er jo selvfølgelig rasens "oppskrift", og det er min personlige mening

at den må leses med kunnskap om rasens historie og tilbakeblikk på de hundene som vant i ringene på den tiden standarden opprinnelig ble skrevet (1923). Det var jo disse hundene som ble beskrevet og var "mal" for ordene som ble brukt. Siden den tiden har selvfølgelig rasen forandret seg på ulike måter, men for meg er det viktigst å bevare, ikke utvikle.

Hvor viktig er det at de opprinnelige egenskapene til rasen bevares?

Det er veldig viktig, men det har vi dessverre liten mulighet til å kontrollere her i den vestlige verden. I Skandinavia har man aldri kunnet jakte med saluki, og i England har coursing ganske nylig blitt forbudt, men der har en del oppdrettere jevnlig testet sitt oppdrett opp gjennom årene. I Europa er det vel nå kun Spania og Portugal hvor coursing fortsatt er tillatt, samt noen av østblokk-landene, trur jeg. Uansett blir det i så liten grad at man ikke kan si at rasens opprinnelige egenskaper som helhet blir sjekket. I USA er jo open field coursing ganske stort i en del stater, og der er det noen oppdrettere som i mange år har oppdrettet hunder som regelmessig har blitt "testet" på coursing parallelt med framganger i ut-



Multi Ch SBIS Caravan Qaniis Ibn Jiruwan som bor i Russland og ble BIS på en Saluki Spesial med 26 saluki den 10/2-2007, dommer L Adlercreutz, Sverige

stillingsringen. I opprinnelseslandene blir jo hundene noen steder fortsatt brukt til jakt, og på så måte de opprinnelige egenskapene tatt vare på. Man må imidlertid være klar over at "coursing" slik den bedrives her i vesten, og jakt med saluki, er to ulike ting. På coursing gis hunden(e) poeng etter hvordan de driver haren; stil, samarbeid osv. Det er nødvendigvis ikke den hunden som eventuelt dreper haren som "vinner". Det er heller ikke sikkert noen hare blir fanget i det hele tatt. Når det gjelder jakt så er det kun en ting som teller, og det er at hunden kommer tilbake med et nedlagt bytte! Og det er absolutt uinteressant *hvordan*, for den som trenger kjøtt på middagsbordet. Lure coursing som vi driver med i blant annet Sverige og Norge er en kjempefin aktivitet for hund og eier, og som nok delvis tester noen egenskaper, men det er vel mer eller mindre vedtatt at en god lc-saluki ikke nødvendigvis er en god jaktsaluki, og vice versa.

Hva ser du etter når du velger en avlshund?

Det er mange ting! Dels kortsiktige valg; det vil si hannhunden (hvis det er en hannhund man

ser etter) må i mest mulig grad komplettere tispens svake egenskaper og detaljer. Så må han i neste skritt passe tispens linjemessig. Det er viktig at man vet hvorvidt han kommer fra en linje som er avlet på en slik måte at man kan forvente at han gir hva han ser ut som. Er han linjeavlet og "alle" i slekten ser ut som han selv, så kan man forvente at han vil prege kullet ganske sterkt. Han er en "*what you see is what you get*", og da er det veldig viktig at han virkelig er det man ønsker! Hvis tispens er ganske sterkt linjeavlet og typemessig det jeg ønsker – å bevare, så ser jeg etter en hannhund som kompletterer hennes svake detaljer, men som er i mindre grad linjeavlet, slik at man kan håpe at tispens type vil slå igjennom hos valpene. Uansett vet man aldri før etterpå hvorvidt det var et klokt valg eller ikke, og det er jo det som gjør det hele så spennende. Man må hele tiden være åpen for å lære nytt, og dess mer man lærer, dess mer skjønner man hvor lite man egentlig vet! Så det er viktig å lære mest mulig – man skal helst ha sett flest mulig av hundene i stamtavlene i virkeligheten, ikke bare på vakre bilder på Internett. Personlig liker jeg å ikke bruke hunde-

ne for tidlig i avl, for på så måte har man hatt mulighet å se individet pluss eventuelle søsken bli godt voksne og fått en ide om blant annet helse, gemytt og utseende. En saluki utvikles ofte ganske sent og er ikke helt ferdig før ved fem års alder eller mer, og en godt voksen tisper er ofte en bedre og tryggere mor enn en helt ung tisper.

Ch SBIS Mystery's Ain't Misbehavin' CC JC - BIS Saluki Club of Greater San Francisco 1999



N Ch Caravan Candy Dream

Hvor mange kull har dere hatt?

Vi har hatt 25 kull inklusiv dette aller siste (Z-kullet). Det blir 25 kull på 27 år, det vil si litt mindre en ett kull per år.

Hva er fremtidsplaner og forventninger til oppdrettet deres?

Framtidsplaner mangler det ikke på! Jeg er alltid mange generasjoner fram i tankene. Det er også mange unge Caravan-hunder som holder på å vokse til, og som det skal bli veldig spennende å følge opp i årene som kommer. Enda en spennende ting er jo å se hvordan det lar seg gjøre å fortsette med oppdrett fra Spania etter flyttingen ned hit. Vårt første kull her nede er i skrivende stund nettopp født, så vi finner nok snart ut av det. Heldigvis har vi en del gamle og kjente interessenter i Sverige, Norge og andre deler av



N Ch Caravan Easterly Rose. Foto: L. Frisen

verden, slik at vi kanskje ikke trenger å gi oss ut på det spanske markedet riktig enda. Kan være godt å bli litt kjent her først.

Hvordan valgte du kennelnavn?

Jeg ville ha et navn som var forståelig og passet bra på ulike språk, men som samtidig hadde en liten klang av det arabiske, og en karavane i ørkenen har jo det. Dessuten var mine stamtisper fra kennel Sahrai, og en caravan sarai (*serai*) ble jeg fortalt er blant annet en leder av en karavane, så da syns jeg det passet ganske bra. I Norge har det dessuten gitt rom for en spøk i ny og ne; Erik Kalland f eks gjorde i sin tid den frie oversettelsen "Campingvognens kennel".

Beskriv din idealsaluki.

Noe er allerede beskrevet tidligere. Jeg kan vel tillegge at jeg har sett en del "idealsalukier"



Sahrai Hanna-el-Shamar

opp gjennom årene, enda om den helt perfekte fortsatt er å streve etter. Alle, også de aller beste, har en eller flere ting man kunne ønske var bedre eller på en annen måte. Noen er sikkert husket med en god klype nostalgi, men Asphodel Arabis gjorde et meget sterkt inntrykk på meg, så også hans sønner i El Kelus D-kull, blant annet El Kelus Dohab, og hans sønn Ch Sadruk del Flamante i Finland. Kennel Daxlore's Wild- og Skykull inneholder mange hunder som jeg likte veldig godt. Mange av mine vinnere på store rasespesialer er også nært opp til et slags ideal. Hvis jeg skal velge et par fra eget oppdrett så faller nok valget på Ch Caravan Easterly Rose som ble årets saluki og årets mynde en gang på slutten av 80-tallet, Ch Caravan Candy Dream og SBIS MULTI CH Caravan Qaniis ibn Jiruwan som nærmest mine idealer, men det er selvfølgelig mange, mange flere som jeg liker og har likt veldig godt, hver og en på sin måte.

Når startet du som dommer på saluki?

Jeg fikk min autorisasjon for saluki 1992, det vil si for 15 år siden.

Hvilket ansvar synes du en dommer har for rasens utvikling?

Hvis man antar at avlen av saluki baseres på hvilke hunder som vinner i ringene, så har dom-

meren selvfølgelig et meget stort ansvar. Hvis enkelte feil hos hundene generelt ikke blir tatt hensyn til av dommeren, så kan jo det oppfattes av oppdretterne slik at det ikke trengs å jobbes med. På samme måte kan kanskje enkelte "trender" komme og gå ettersom det premieres eller ikke i ringen. Men saluki-verdenen er stor, og mange oppdrettere av rasen har nok ganske sterke meninger om hva de vil og hvorfor, slik at salukien nok ikke er like sterkt utsatt som mange andre raser. I alle fall har jeg sett et mangfold av ulike typer (både gamle og mer moderne) saluki ulike steder rundt om i verden



Ch Sahrai Gahziana

Hva har vært ditt største oppdrag som dommer?

For meg er alle oppdrag like "store" men det er alltid ekstra spennende med de store rase spesialene, slik som i Finland 1998, San Francisco 1999, Canada 2003 og Wales 2004.

Hvordan vil du beskrive norske salukiers utvikling sett i forhold til resten av verden?

Først må man kanskje definere hva "norske salukier" er? Er det salukier fra andre land som eies i Norge, eller er det salukier som i flere generasjoner er avlet frem i Norge basert på igjen norskfødte linjer? Flesteparten av salukier i Norge er jo fra andre land, eller har foreldre fra et annet land, så på den måten følger rasens utvikling i sterk grad utviklingen i andre land, kanskje fremst i Sverige. ■

Årets saluki 2006



INTUCH NordCH NV-05-06 SV-05 NordV-06 Qirmizi Global Temptress	142 p
LV- EST- NUCH PLJCH PLJV-05 LTV-06 PLClubV-05-06 El-A'dini Kybele	125 p
INTUCH PL-DK-NUCH PLV-05 NLCCH SLCCH Ritzas Phantera	116 p
NUCH Shafaq Romantic Ronya	97 p
Courtborne Chara Mar Cheidon	91 p
NUCH Shafaq Qauttro Gashar	84 p
NUCH Courtborne Chara Mar Chardif	70 p
NUCH SUCH DKUCH Volante's Bizzarini	60 p
Anso Av All Sighthounds	54 p
NUCH El-A'dini Kamilia	52 p

Årets mestvinnende tispe

1. Qirmizi Global Temptress	142 p
2. El-A'dini Kybele	125 p
3. Ritzas Phantera	116 p
4. Shafaq Romantic Ronya	97 p
5. El-A'dini Kamilia	52 p
6. El-A'dini Khalifa	51 p
7. Akira Av All Sighthounds	43 p
8. Al-Shen Saijdah Al Zaran	41 p
9. Shafaq Lihna La Waya	38 p
10. Noor Inca Alfa Romeo Giulieta	34 p

Årets mestvinnende hannhund

1. Courtborne Chara Mar Cheidon	91 p
2. Shafaq Qauttro Gashar	84 p
3. Courtborne Chara Mar Chardif	70 p
4. Volante's Bizzarini	60 p
5. Anso Av All Sighthounds	54 p
6. Khalil's Jaham	45 p
7. Wisdom's Destiny Challenger	36 p
8. Hisilome's Dicaprio	35 p
9. Al Wathba Tam Abdul Rafi	34 p
10. Caravan Ustura Bahim	32 p

Årets avlstispe (antall avkom i parentes)

1. Abu Bqr's Chara Mar Chara (5)	240 p
2. El-A'dini Isis (3)	228 p
3. Shafaq Nicole Effate (6)	144 p
4. Qirmizi Casablanca (1)	142 p
5. Ritzas Natascha (1)	116 p
6. Shafaq Li Grace Linnete (2)	98 p
7. Shafaq Ophra O'Zahira (1)	97 p
8. Volante's Zola (2)	88 p
9. Al Wathba suha Sadaqa (4)	63 p
10. Shafaq Grace El Gazell (2)	63 p

Årets avlshanne (antall avkom i parentes)

1. Zarand Crash Bandicoot (5)	240 p
2. Cariim-Al-Charbaz (3)	228 p
3. Shafaq Mozart Melodi (7)	164 p
4. Shiraz Global Storm (1)	142 p
5. Shafaq La Csardas Qhaddam (3)	120 p
6. Volante's Alante (1)	116 p
7. Shafaq Hamadezh El Giniya (2)	98 p
8. Al-Aziziah Sayid (2)	88 p
9. Khalil's Dahabi Dahaqin (4)	80 p
10. North danes Orintal Farid (4)	65 p

Årets oppdretter (antall avkom i parentes)

1. Shafaq (10)	290 p
2. El-A'dini (5)	257 p
3. Courtborne (6)	240 p
4. Qirmizi (6)	233 p
5. All Sighthounds (6)	144 p
6. Ritzas (1)	116 p
7. Al Wathba (8)	113 p
8. Khalil's (4)	91p
9. Volante's (2)	88 p
10. Caravan (6)	85 p

Kennel Zarand

Valper planlegges våren 2007

e. **Al-Shên Qawii al Kabiir**

u. **N Ch Al-Shên Saijdah al Zarand**



(SBIS Int.Nord Ch Khalils Dahabi
Dahaqin x S N Ch Al-Shên Abla Bint
Qasida)

(Int.Nord Ch Rahima's Basir Yashar
x Jizbasa'Idu)

Henv.:

Kirsti Løyning
Ødegaarden

2224 Austmarka

Tlf.: 62 81 77 03

Mobil.: 951 77 562

e-mail: ki-loeyn@online.no

<http://www.zarand.org>

DE LUNDUKI



HIRONDELLE DE LUNDUKI (7 MÅNEDER)

VI GLEDER OSS TIL Å TA SVALE MED I
UTSTILLINGSRINGENE I 2007.
MOR GABY SKAL FÅ VISE SEG I
VETERANKLASSEN.

OPPDRETTER OG EIER: ELISABETH ESPEDAL HOOGSTRATE
www.delunduki.com

kennel
All Sighthounds

*ønsker alle sine valpekjøpere og
myrdevenner lykke til i ringen.
Vi gleder oss til ett nytt spennende
utstillingsår, med masse hygge og
sosialt samvær.*



Med hilsen familien Skogland

kennel
All Sighthounds

planlegger valper våren 2007
mellom

N Ch Shafaq Mozart Melodie



N S Ch Shafaq Nicole Effate



For more info:

<http://kennel-allsighthounds.pico.com/?cr=6t1fm=y>



INT* GIB CH Porto W-07

Caravan Ujjaina Halal

Eier: Merethe Peersen, Spania

(* avventer bekreftelse fra FCI)

NOOR INCA

*En riktig god vår og sommer ønskes alle
«valper», eiere og andre venner*



2006 ble avsluttet helt perfekt med
«Alfa's» og Trond's flotte innsats på vinnerutstillingen på Hamar.

Noor Inca Alfa Romeo Giulietta, «Alfa»
NKK, Hamar, 17 november, Cert, BT-4 og
NordJV-06

Siden sist har Noor Inca Alfa Romeo Torpedo Gamal, «Gamal» gjort skåning av seg
og lever nå lykkelig sammen med Catja og Anders og deres fem andre salukier.

Gleder meg til å følge «barna» mine også i 2007. Lykke til alle sammen!

Noor Inca Salukis

Kristin Roaas, Bentsebrugt. 21, 0469 Oslo, Tel: +47 905 50 829,
E-post: kroaas@frisurf.no, Hjemmeside: <http://home.no.net/kroaas/>

Salukikull

ventes 23.-24. mars



**Twisty Marsh
Kassitah**

**Lacey's
Red Dawn**

Kontakt:

Ain Zafir

Line Urke

Engesetdal

6260 Skodje

<http://home.no/sloughi>

lineurke@adsl.no

70 27 59 14

414 56 874

KASSITAH

SUCH El-Cazzino Cajar	Al-Yaman Malaki	NZCH Al-Yaman Jamil
	Ibinores Cazzie	NZCH Al-Yaman Ishahana
Iallah	DECH Wasir Von Der Irminsul	SUCH Kashmanis Kebir
		Ibinores Zuleika
	Laziya Von Der Irminsul	DECH INTUCH VDHCH Nazir Von Der Irminsul
		DECH INTUCH VDHCH Ayala Bin Jaala Von Der Irminsul
		DECH VDHCH Cazul Von Der Irminsul
		DECH Amma Von Der Wotansburg

RED

Celerity Morocco Red	Celerity Arbarre Kakan	Arbarre's Ben Ezra/Ch
	Celerity K-Gins Lil Egypt	Celerity Zenoba
Celerity Ar' iel Aurens/Ch	Anasazi Sakuma Of Xanadu	EI Salih Jadid Asad/Ch
		Davijoya's Tazi El Karoma
	Celerity Barbulz	Bijar Of Xanadu
		Laa Yudaani Birak Matara
		Celerity Arbarre Kakan
		Celerity Zenoba

Caravan Salukis

- slett- og langhårsvalper ventes uke 8 -



*e. US & N Ch Bel S'mbran Darby Sterling Silver Rose (foto)
u. Caravan Qatiifah Bint Jabiya*

Stamtavle, bilder og mer info finnes på kennelens hjemmeside:

<http://kennelcaravan.com>

Caravan Salukis

Lotta Brun, Manzana R2-13, Castalla Internacional,

ES-03420 Castalla (Alicante), Spania

Mobil: +34-649 562 830 - E-mail: lotta@kennelcaravan.com